
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2852 DEL 11/10/2018 

Settore Lavori Pubblici - Manutenzioni - Ambiente e Mobilità - Patrimonio - Reti Infrastrutture 
Pubbliche 

OGGETTO: SERVIZIO PUBBLICO DI TRASPORTO SCOLASTICO E ASSISTENZA 
DEGLI ALUNNI/STUDENTI RESIDENTI NELLE RONE URBANE E 
SUBURBANE DEL TERRITORIO COMUNALE FREQUENTANTI LE 
SCUOLE  DELL'INFANZIA,  PRIMARIE  E  SECONDARIE  DI  1° 
GRADO, NELLA CITTÀ DI ANDRIA, ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
-  PERIODO  15  OTTOBRE  2018  –  31  DICEMBRE  2018: 
AFFIDAMENTO  A.T.I.  A  COSTITUIRSI:  VASSALLUCCI  VIAGGI, 
AUTONOLEGGI  F.LLI  ZAGARIA SNC E  GIORGIO  VIAGGI  SNC - 
CIG ZC22547A87.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Premesso:

• che,  si  rende  necessario  procedere  all’affidamento  relativo  al  “Servizio  pubblico  di 
Trasporto  scolastico  e  Assistenza  degli  alunni/studenti  delle  Scuole  dell’Infanzia, 
Primarie e Secondarie di 1° grado, nella Città di Andria per il periodo 31 ottobre 2018 – 
31 dicembre 2018;

• che il Responsabile del Procedimento del servizio è l'ing. Santola Quacquarelli;

Dato atto:
• che con propria proposta di determinazione dirigenziale nr. 2381 del 19/07/2018 si è 

proceduto  ad  approvare  gli  schemi  di  gara,  il  Capitolato  Speciale  d'Appalto  e  il 
conseguente Quadro Economico, allo  scopo di  porre in essere gli  atti  amministrativi 
necessari  per  l’affidamento  del  “Servizio  pubblico  di  trasporto  scolastico  degli 
alunni/studenti delle Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado, nella Città 
di  Andria  per  gli  anni  scolastici  2018/2019,  2019/2020,  2020/2021,  decorrente  per 
l'anno scolastico 2018/2019 (da settembre a dicembre 2018 e da gennaio a giugno 
2019), per l'anno scolastico 2019/2020 (da settembre a dicembre 2019 e da gennaio a 
giugno 2020) e per l'anno scolastico 2020/2021 (da settembre a dicembre 2020 e da 
gennaio a giugno 2021), per un importo complessivo a base d’asta di € 850.738,80 
(compresa IVA, oneri della sicurezza, spese di pubblicità e ogni altro onere necessario);

• che  l’innanzi  detta  proposta  di  determinazione  dirigenziale,  regolarmente  avanzata 
attraverso il  sistema di  gestione degli  atti  amministrativi  Sicra@web,  non ha avuto 
corso;

Preso atto:
• che il Consiglio Comunale, in data 29 agosto 2018, ha approvato la deliberazione n. 37 

avente ad oggetto: “Assestamento generale di Bilancio e salvaguardia degli equilibri per  
l’esercizio 2018/2020 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D. Lgs. 267/2000.  
Presa d’atto della segnalazione ai sensi dell’art. 153, comma 6, del D. Lgs n. 267/2000,  
nota prot. nr. 0070029 del 30.07.2018 – Provvedimenti”;

• altresì che il Consiglio Comunale nella medesima data ha approvato la deliberazione n. 
38 avente ad oggetto: “Ricorso alla procedura di Riequilibrio Finanziario Pluriennale ex 

Pagina 1 di 7  - Det. N.  2852 del  11/10/2018



art. 243-bis, D. Lgs. n. 267/2000 e richiesta di accesso al Fondo di Rotazione ex art.  
243-ter, D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.”;
Richiamata la propria nota prot. nr. 82364 del 14/09/2018 con la quale la scrivente 

chiedeva all’Amministrazione Comunale di impartire propri indirizzi, alla luce delle deliberazioni 
di Consiglio Comunale sopra riportate, in merito alla compartecipazione ai costi del servizio da 
parte  dell’utente  richiedente,  l’eventuale  individuazione  di  nuove  fasce  di  reddito  e 
corrispondenti tariffe;

Preso  atto della  nota  prot.  84208  del  21/09/2018  con  la  quale  l’Amministrazione 
Comunale  impartiva  propri  indirizzi  per  l’organizzazione  del  “Servizio”  dal  15  ottobre  a 
dicembre 2018, nelle more di approvazione del “Piano di Rientro finanziario”, disponendo la 
realizzazione del servizio ai sensi dell’art.243 del TUEL con la previsione di copertura dell’intero 
costo dello stesso nella misura del 36% così come previsto dal comma 2 lettera a) del predetto 
articolo,  attraverso  la  rideterminando delle  fasce  ISEE e  delle  tariffe  e  stabiliva,  inoltre,  i 
seguenti criteri:

• assunzione  diretta  del  servizio  tramite  mezzi  e  personale  di  nomina  comunale  con 
l’organizzazione di 1 linea di servizio;

• affidamento a ditta esterna per il completamento dell’intero servizio;
Richiamata la propria nota prot. nr. 84326 del 14/09/2018 con la quale la scrivente, in 

ottemperanza all’innanzi detto indirizzo del Sindaco e dell’Assessore alla Mobilità, proponeva 
l’individuazione delle nuove fasce ISEE e delle nuove tariffe giornaliere di compartecipazione ai 
costi del servizio come nella medesima dettagliate, fatte proprie dalla Deliberazione di Giunta 
Comunale nr. 119 del 21/09/2018 avente ad oggetto “”Tariffe  servizi a domanda individuale.  
Modifica delibera di G. C. nr. 30 del 10.03.2018””;

Considerato che, in virtù della Deliberazione di Giunta 119/2018 si rendeva necessario 
dare  pubblica  divulgazione  alle  nuove  tariffe  così  come  rideterminate,  procedendo  con  la 
divulgazione di  un Avviso  Pubblico,  pubblicato  al  n.5022 dell’Albo  Pretorio  dal  26/09/2018 
all’11/10/2018 che invitava quanti avessero presentato la domanda di accesso al servizio di 
trasporto e accompagnamento scolastico a presentarsi per confermare la richiesta di servizio 
attraverso il pagamento di quanto dovuto oppure a protocollare dichiarazione di rinuncia allo 
stesso;

Ritenuto di  provvedere  in  merito  al  fine  di  assicurare  il  servizio  di  trasporto  e 
accompagnamento alunni per il periodo 15 ottobre 2018 - 31dicembre 2018, ai sensi e per gli 
effetti  dell'art.  36 del  D.  Lgs.  n.  50/2016 e  ss.mm.ii.  il  quale  prevede che entro  il  limite 
previsto di € 40.000,00 è possibile procedere all'affidamento diretto da parte del responsabile 
del procedimento per servizi e forniture;

Richiamato  il  contratto  pubblico  nr.  68  di  rep.  del  18/02/2018,  registrato  presso 
l’Agenzia delle Entrate di Barletta il 19/02/2018 nr. 1509 serie 1P, di affidamento del “Servizio” 
per l’anno scolastico 2016/2017 e 2017/2018 all’Associazione Temporanea di Imprese VIAGGI 
VASSALLUCCI di  Vassallucci  Sebastiano (Capogruppo)-AUTONOLEGGI F.LLI  ZAGARIA S.n.c.-
GIORGIO VIAGGI S.n.c.-CAPURSO CIRO, ai patti e condizioni ivi riportate;

Dato  atto che  con  propria  nota  prot.  nr.  84936  del  25/09/2018  si  provvedeva  a 
richiedere alla ditta VIAGGI VASSALLUCCI di Vassallucci Sebastiano, con sede in Andria alla Via 
Milite Ignoto 91, come sopra detto già affidataria del servizio per gli anni scolastici precedenti 
giusta contratto pubblico nr. 68 di rep. del 18/02/2018, di far tenere proprio miglior preventivo 
di spesa per l’esecuzione del servizio di trasporto e accompagnamento scolastico degli alunni 
residenti nelle zone urbane e suburbane del territorio comunale, da eventualmente eseguirsi in 
forma singola e/o associata;

Vista la  nota  pervenuta  da  parte  della  ditta  VIAGGI  VASSALLUCCI  di  Vassallucci 
Sebastiano,  acquisita  al  prot.  comunale  nr.  86074  del  27/09/2018,  con  la  quale  il  signor 
Vassallucci  dichiarava  assieme  alle  ditte  AUTONOLEGGI  F.LLI  ZAGARIA  S.n.c  e  GIORGIO 
VIAGGI  S.n.c,  i  cui  rappresentanti  sottoscrivevano  per  accettazione  la  disponibilità  ad 
effettuare il “Servizio di che trattasi” in ATI oleggi F.lli Zagaria e Giorgio Viaggi snc, al costo di 
€ 240,00 + IVA al giorno e per singolo mezzo (scuolabus/minibus);

Pagina 2 di 7  - Det. N.  2852 del  11/10/2018

A.SCARCELLI, 10/10/18


A.SCARCELLI, 10/10/18




Ritenuto di  quantificare in via presuntiva così  come segue la  spesa necessaria per 
l’esecuzione del servizio in funzione del numero di utenti ammessi al servizio, degli orari di 
ingresso  ed  uscita  dai  plessi  scolastici  come  comunicati  dai  dirigenti  che  in  virtù  della 
sospensione del servizio di mensa scolastica vedono una contemporaneità dell’orario di uscita 
di tutti gli alunni:

• nr. 03 mezzi x nr. 48 giorni lavorativi x € 240,00/mezzo = € 34.560,00 (oltre IVA);
• n. 01 mezzo x n.8 giorni lavorativi (corrispondenti alle giornate di sabato per le scuole 

ove è prevista la frequenza) x € 240,00/mezzo = €  1.920,00 (oltre IVA);
• n. 01 mezzo x n.8 giorni lavorativi (per assicurare eventuali turni di riposo del personale 

autista di nomina comunale) x € 240,00/mezzo = €  1.920,00 (oltre IVA); 
Rilevato che non ci sono i presupposti per la redazione del DUVRI, ma restano in capo 

all’Ente committente la verifica della idoneità tecnico-professionale dell’appaltatore ex art. 26 
c.1 lett a) e l’informativa sui rischi ex art.26 c.1 lett.b, così come affermato dall’ing. Vitucci per 
la IGEAM srl ditta che si occupa per il Comune di Andria della gestione integrata della salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro, giusta comunicazione acquisita al n.8545/2018 di protocollo;

Visto pure il modello informativa rischi redatto ai sensi dell’art.26 comma 1 lett b) D. 
Lgs.81/08, che si allega alla presente per diventarne parte integrante e sostanziale;

Letto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 12/04/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2018 -2020;

Richiamata, altresì, la Delibera di Giunta Comunale n. 10 del 31/01/2018 con la quale 
è stato approvato il Piano della Performance  per il triennio 2018-2020;

Richiamata, inoltre, la Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 02/05/2018 con la quale 
è stato approvato il Piano della Performance-PDO e PEG per il triennio 2018-2020;

Considerato che la spesa relativa all’oggetto del presente provvedimento rientra nella 
gestione dei capitoli di competenza, come da Decreto Sindacale n. 790 del 27/04/2018;

Letto il D. Lgs. n. 267/2000;
Dato atto che la sottoscritta Dirigente, allo stato attuale, non incorre in condizioni di 

conflitto  di  interessi  sia  pure  potenziale  ai  sensi  dell'art.6-bis  della  L.  241/90  così  come 
introdotta dalla L. 190/2012 (legge anticorruzione);

Richiamate le Delibere di Consiglio Comunale nn. 37 e 38 entrambe del 29 Agosto 
2018, relative alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale cui l’Ente ha ricorso;

Vista la  Direttiva  n.  1  redatta  dal  Settore  6  il  giorno  6  Settembre  2018,  avente 
protocollo n. 79497;

Considerata la necessità di ad assicurare il servizio de quo ai sensi della legge n.146 
del 12/06/1990 che considera il Trasporto scolastico  quale “Servizio Pubblico Essenziale”;

Acquisita  la  dichiarazione  di  impegno  a  costituirsi  in  A.T.I.  delle  ditte  Viaggi 
Vassallucci  di  Vassallucci  Sebastiano  –  Via  Milite  Ignoto,91  –  76123  Andria  (BT) 
(Capogruppo) - Giorgio Viaggi di Giorgio Riccardo Raffaele & Figli s.n.c. - Via Rosmini,38 
– 76123 Andria (BT), , Autonoleggi F.lli Zagaria di Zagaria Lazzaro ed Emanuele s.n.c. - 
Strada Prov.le Andria-Trani Km.1,800 – 76123 Andria (BT), oltre che la proposta di offerta 
condivisa;

Preso  atto che  da  verbale  di  concordamento  tra  le  parti  sottoscritto  in  data 
11/10/2018, tra l’altro,  si conviene che il numero di mezzi da utilizzarsi per il servizio di che 
trattasi  sarà  strettamente  proporzionale  al  numero  di  alunni  iscritti  fruitori  sino  al  limite 
massimo  di  n.3  autobus  giornalieri  per  i  giorni  di  effettiva  frequenza  didattica  come  da 
calendari scolastici agli atti del Servizio scrivente;

Ritenuto, pertanto, di affidare all’A.T.I. a costituirsi Viaggi Vassallucci di Vassallucci 
Sebastiano –  Via Milite Ignoto,91 – 76123 Andria (BT) (Capogruppo) -  Giorgio Viaggi di 
Giorgio  Riccardo  Raffaele  &  Figli  s.n.c.  - Via  Rosmini,38  –  76123  Andria  (BT),  , 

Pagina 3 di 7  - Det. N.  2852 del  11/10/2018



Autonoleggi F.lli Zagaria di Zagaria Lazzaro ed Emanuele s.n.c. - Strada Prov.le Andria-
Trani Km.1,800 – 76123 Andria (BT) il Servizio Pubblico Trasporto Scolastico e Assistenza degli 
alunni/studenti residenti nelle zone urbane e suburbane del territorio comunale frequentanti le 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado nella Città di Andria per il periodo 15 
ottobre – 31 dicembre 2018;

Considerato che  tale  spesa  è  indispensabile  e  non  prorogabile  oltre  la  scadenza 
dell’esercizio corrente e che la mancata assunzione possa comportare danni per l’Ente;

D E T E R M I NA

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di  ritenere tale  provvedimento  di  affidamento  del  servizio  di  trasporto  ed 
accompagnamento  indispensabile  e  non  prorogabile  oltre  la  scadenza  dell’esercizio 
corrente, in quanto trattasi di servizio pubblico essenziale  ai sensi della legge 
n.146 del 12/06/1990

3. di  affidare all’A.T.I. Viaggi  Vassallucci  di  Vassallucci  Sebastiano  –  Via  Milite 
Ignoto, 91 – 76123 Andria (BT) (Capogruppo) - Giorgio Viaggi di Giorgio Riccardo 
Raffaele & Figli s.n.c. - Via Rosmini,38 – 76123 Andria (BT), ,  Autonoleggi F.lli 
Zagaria  di  Zagaria  Lazzaro  ed  Emanuele  s.n.c.  -  Strada  Prov.le  Andria-Trani 
Km.1,800 – 76123 Andria (BT) il  Servizio di  Trasporto Scolastico e Assistenza degli 
alunni/studenti  residenti  nelle  zone  urbane  e  suburbane  del  territorio  comunale 
frequentanti le Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di  1° grado nella Città di 
Andria  per  il  periodo  15  ottobre  2018  –  31  dicembre  2018,  per  un  importo 
complessivo presumibile di € 38.900,00 oltre iva, compreso oneri della sicurezza 
pari ad € 500,00;

4. di riservarsi la facoltà di incrementare l’affidamento, ove si rendesse necessario, nella 
misura massima del 50% ai sensi del combinato comma 1 e 7 dell’art. 106 del “Codice 
degli Appalti” D. Lgs. 50/2016;

5. di  approvare l’allegato  Disciplinare  di  Esecuzione  del  Servizio,  che  forma  parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

6. di  dare  atto che  agli  atti  del  Servizio  scrivente  sono  presenti  le  certificazioni  dei 
controlli di rito, come di seguito indicate:

• DURC della ditta Giorgio Viaggi di Giorgio Riccardo Raffaele & Figli snc, dal quale la ditta 
in questione risulta regolare con i pagamenti all’INPS e all’INAIL;

• DURC  della  ditta  Viaggi  Vassallucci  di  Vassallucci  Sebastiano,  dal  quale  la  ditta  in 
questione risulta regolare con i pagamenti all’INPS e all’INAIL;

• DURC della ditta Autonoleggi F.lli Zagaria di Zagaria Lazzaro ed Emanuele s.n.c., dal 
quale la ditta in questione risulta regolare con i pagamenti all’INPS e all’INAIL;

• Esito di verifica regolarità fiscale elaborata in data 20/07/2018 dalla piattaforma ANAC 
per la ditta ditta Giorgio Viaggi di Giorgio Riccardo Raffaele & Figli snc, la cui posizione 
risulta regolare;

• Esito di verifica regolarità fiscale elaborata in data 20/07/2018 dalla piattaforma ANAC 
per la ditta Viaggi Vassallucci di Vassallucci Sebastiano, la cui posizione risulta regolare;

• Esito di verifica regolarità fiscale elaborata in data 20/07/2018 dalla piattaforma ANAC 
per  la  ditta  Autonoleggi  F.lli  Zagaria  di  Zagaria  Lazzaro  ed Emanuele  s.n.c.,  la  cui 
posizione risulta regolare;

•  Il certificato del Casellario Giudiziale, scaricato dalla piattaforma ANAC del sig. Giorgio 
Alberto dal quale nulla risulta agli atti per il signore in questione;
Il certificato del Casellario Giudiziale scaricato dalla piattaforma ANAC del sig. Giorgio 
Giuseppe dal quale nulla risulta agli atti per il signore in questione;

• Il  certificato  del  Casellario  Giudiziale  scaricato  dalla  piattaforma  ANAC  del  sig. 
Vassallucci Sebastiano dal quale nulla risulta agli atti per il signore in questione;

Pagina 4 di 7  - Det. N.  2852 del  11/10/2018



• Il certificato del Casellario Giudiziale scaricato dalla piattaforma ANAC del sig. Zagaria 
Lazzaro dal quale nulla risulta agli atti per il signore in questione;

• Il certificato del Casellario Giudiziale scaricato dalla piattaforma ANAC del sig. Zagaria 
Emanuele dal quale nulla risulta agli atti per il signore in questione;

• L’estratto  delle  annotazioni  iscritte  al  Casellario  delle  Imprese,  scaricato  dalla 
piattaforma ANAC della ditta Giorgio Viaggi di Giorgio Riccardo Raffaele & Figli snc, dal 
quale risulta che non sono presenti annotazioni;

• L’estratto  delle  annotazioni  iscritte  al  Casellario  delle  Imprese,  scaricato  dalla 
piattaforma ANAC della  ditta  Viaggi  Vassallucci  di  Vassallucci  Sebastiano,  dal  quale 
risulta che non sono presenti annotazioni;

• L’estratto  delle  annotazioni  iscritte  al  Casellario  delle  Imprese,  scaricato  dalla 
piattaforma ANAC della ditta Autonoleggi F.lli Zagaria di Zagaria Lazzaro ed Emanuele 
s.n.c., dal quale risulta che non sono presenti annotazioni;

• Certificato di iscrizione al Registro Imprese scaricato direttamente dalla CCIAA di BARI 
per la ditta Giorgio Viaggi di Giorgio Riccardo Raffaele & Figli snc;

• Certificato di iscrizione al Registro Imprese scaricato dalla piattaforma ANAC per la ditta 
Viaggi Vassallucci di Vassallucci Sebastiano;

• Certificato di iscrizione al Registro Imprese scaricato dalla piattaforma ANAC per la ditta 
Autonoleggi F.lli Zagaria di Zagaria Lazzaro ed Emanuele s.n.c.;

• La comunicazione della  ditta  Giorgio  Viaggi  di  Giorgio Riccardo Raffaele & Figli  snc, 
acquisita il 25/07/2018 al n.68517 di protocollo con la quale ha trasmesso i documenti 
attestanti la capacità tecnico-organizzativa richiesti dal bando;

• La  dichiarazione  sostitutiva  di  certificazione  (DPR  n.445  del  28/12/2000)  resa  da 
Vassallucci Sebastiano che dichiara che nei propri confronti non sussistono le cause di 
decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art.67 del D. Lvo n.159 del 6/09/2011;

7. di dare atto che l’A.T.I. a costituirsi, affidataria del servizio, prima dell’esecuzione del 
servizio dovrà prestare la cauzione definitiva del 10% dell’importo dell’affidamento, ai 
sensi dell’art. 103 del “Codice degli Appalti” D. Lgs. 50/2016;

8. di dare atto che l’A.T.I.  a costituirsi,  affidataria del servizio, dovrà presentare ogni 
documento  utile  così  come  richiesto  e  riportato  nel  disciplinare  di  esecuzione  del 
servizio alla presente allegato compreso Atto Costitutivo in A.T.I.;

9. di dare atto che la consegna potrà essere anticipata sotto riserva di legge nelle more 
di sottoscrizione della presente quale Contratto;

10.di dare atto che il presente provvedimento, sottoscritto in forma digitale dalle parti, 
tiene luogo a contratto iscritto agli Atti Privati del Settore, con riserva di registrazione in 
caso d’uso;

11.di impegnare la somma complessivo di  € 42.790,00 iva e oneri della sicurezza 
compresi con imputazione al  capitolo 399005 (PIC 1.03.02.15.002) del Bilancio di 
Previsione 2018/2020;

12.di stabilire che, in ottemperanza all’art.3 della Legge 136 del 13 agosto 2010 
(tracciabilità  dei  flussi  finanziari),  i  pagamenti  verranno  effettuati  dal  Comune  di 
Andria esclusivamente mediante bonifico bancario sul conto corrente bancario/postale 
specificamente dedicato alle  commesse pubbliche e, pertanto, la ditta aggiudicataria 
dovrà comunicare  le  coordinate  del  conto corrente  bancario/postale  al  fine  di  poter 
procedere  alla  liquidazione  delle  fatture  e  che  ai  sensi  della  normativa  vigente  sui 
mandati di pagamento saranno indicati il CIG ZC22547A87; 

13.di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi 
del comma 1), lett.b) art. 23 del D. Lgs. 33/2013;

14.di trasmettere copia del presente atto alla Giunta Comunale per la presa d'atto in 
funzione cognitoria e per l'esercizio del potere di controllo.

  

Pagina 5 di 7  - Det. N.  2852 del  11/10/2018



 

Pagina 6 di 7  - Det. N.  2852 del  11/10/2018



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2852 DEL 11/10/2018 

OGGETTO: SERVIZIO PUBBLICO DI TRASPORTO SCOLASTICO E ASSISTENZA DEGLI 
ALUNNI/STUDENTI RESIDENTI NELLE RONE URBANE E SUBURBANE DEL 
TERRITORIO COMUNALE FREQUENTANTI LE SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIE E 
SECONDARIE DI 1° GRADO, NELLA CITTÀ DI ANDRIA, ANNO SCOLASTICO 2018/2019 
- PERIODO 15 OTTOBRE 2018 – 31 DICEMBRE 2018: AFFIDAMENTO A.T.I. A 
COSTITUIRSI: VASSALLUCCI VIAGGI, AUTONOLEGGI F.LLI ZAGARIA SNC E GIORGIO 
VIAGGI SNC -  CIG ZC22547A87. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Lavori Pubblici - Manutenzioni - Ambiente e Mobilità - 
Patrimonio - Reti Infrastrutture Pubbliche

Santola Quacquarelli / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 7 di 7  - Det. N.  2852 del  11/10/2018


